Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Vaticinia,|| Siue|| Prophetiæ|| Abbatis|| Ioachimi,|| &||
Anselmi Episcopi|| Marsicani,||**

Joachim <von Fiore>

Venetiis, 1589

In vaticinia loachimi, et Anselmi, [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-241469](#)

IN VATICINIA
IOACHIMI, ET ANSELMI,
PASCHALINI REGISELMI
Adnotationes, & Animaduersiones.

Pag. I. *Vaticinia Abbatis Ioachimi, &c. & Anselmi, &c.*

MANUSCRIPTORVM exemplarium ope fre-
tus id semper mihi visum hæc solius Ioachimi
est Vaticinia, & non continuata
serie expleri, vt quidam volunt, nos id
aliquibus in Vaticinijs nunc demonstra-
bimus. Sed, quod instat, agamus. Qui-
dam liber excerptorum manu Dominici Mauroceni, qui
anno 1454. in viuis erat, ea Rabano tribuit. Græci recen-
tiores sub nomine Leonis sapientis Imperatoris quandam
Constantinopolitani circumferunt, pulchra efficta fabella,
etiamnum extare Constantinopoli dicentes columnam
quandam, in qua omnia incisa habeantur, verum imagi-
nibus non ad eundem modum penitus se habentibus, sed
paulo aliter, & referentibus quosdam futuros successus iam
bicis carminibus (si dijs placet) expressos. Percontatus sum
peritissimos viros, & clarissimos, qui Constantinopoli diu
fuere, ipsi hæc non modò risere, sed etiam asseruere nihil
extare

IN VATICINIA.

extare nec in Hippodromo, nec alibi, et si columnæ quædam ærea tribus serpentibus mutuò connexis fabrefacta, & in superiori parte capita exerentibus cernatur. Cuius & Petrus Gyllius Gallus diligentissimus scriptor meminereit in sua Constantinopoleos Topographia, illam his verbis describens.lib.2.cap.13.

Extat etiam in eodem ordine altera colūna ærea, striata, non quidem canaliculis rugas matronalium stolarum referentibus; sed spiris trium serpentum, inter se circumplacatarum, non sursum versus directis, sed tortis in modum tororum. Quos valde eminentes exprimunt magni funes, & desinentibus in caput triceps trium serpentum, quarum capita in triquetram formam disposita longè eminent, supra columnæ torosum scapum. Quamobrem fuerit hæc columnæ posita, Constantinopolitani multa fingunt, sed nugatoria omnia, ignorantæ maiorum suorum Historias. Inter quos Zosimus scribit Constantiū magnum in Hippodromo statuisse Apollinis Delphici tripodem in leipso habentem ipsius Apollinis statuam. Sozomenus Salaminius adiungit, Constantiū non modò tripodes Delphicos in Hippodromo posuisse, sed etiam celebratissimum tripodem, quem Pausanias Lacedemonius, atque Vrbes Græcæ post bellum Medicum Apollini Delphico consecrarent. Eusebius clarius tradit Cōstantinum in quadam Constantinopolis parte Sminthium Apollinem statuisse, in Hippodromo autem constituisse Pythium tripodem, circa quem Serpens in spiras volueretur. Ex quibus verisimile videtur tripodem illum statutum fuisse supra hanc columnam æream tricipitem, ut erat apud Delphos ex Herodo-to, qui tradit ex decimis manubiarum Persicarum tripodem aureum factum in Delphis collocatum fuisse supra serpentem tricipitem æream, atque idem afferit Persis ad Plateas victis tripodem aureum ibi repertum redditum fuisse Deo Delphico, insistentem supra triplicem ex ære

ADNOTATIONES

colubrum proximè aram. Similiter errant, qui putant hanc columnam nunc æream, olim inauratam, spoliatam auro fuisse à Turcis: cum multis sæculis ante Turcos aurum detractum fuerit, ut liquet ex Pausania. Commune (inquit) Græcorum de Plateensi prelio donum, aureus tripos sustentatus æreo dracone, æsque Pausaniæ ætate mansit ex eo donatio integrum, auri quod fuit, Duces Phocensium amouerunt. Hucusque Gyllius. Nos suum vnicuique iudicium relinquemus, pro cōstanti oīa Ioachimi esse dicētes, & vana somniare qui aliter cēsāt, siue Græci, siue Latini homines.

VATICINIVM I.

EX satis vetusto exemplari manuscripto huiusmodi imaginem habuimus, quæ et si differat ab impressione Germanica, nos id ratione vetustatis mutauimus: cum persertim illud manuscriptum non tantum in imaginibus: verum etiam in Vaticinijs emendatissimum fuerit.

VATICINIVM IIII.

RVbum hinc expressissimus ex imagine aurea tessellata in D. Marci templo hinc Venetijs, quod nobis ex libello Illustrissimus Vir ostendit: causas nunc reticemus, quas in medium afferre possemus, cur non amplius, & illa, & complures aliæ imagines non videantur, quæ non tantum Ioachimi cœlestem, diuinâq; prædicendi vim testatam faciebant: sed etiam plurimatū rerum futurarū casus clarissimè indicabant. Alias dabitur fortasse de his differendi locus.

VATICINIVM VI.

IN his vaticinijs ordo à quarto usque ad septimum est admodum perturbatus in omnibus exemplaribus,
nos

IN VATICINIA.

nos manuscripta potius, quam impressa secuti sumus. Veram ridendus admodum, qui gallos, & anseres somniat, nam exemplar ab hinc trecentis ferè annis affabre depictum huius veritatem demonstrauit, & detexit. Cui etiam tessellatae imagines aureæ ædis respondent, maiori fide dignæ, quam cuiusque testimonium, descriptio, picturaque.

VATICINIVM VII.

Scaliger dum in haereticum hominem inuehitur, iure reprehendit, tamquam pseudomagum. Draco. n. hic Ecclesiæ persecutorem aliquem significat; columba vero oliuæ tamum gestans, quid aliud, quam Ecclesiam pace diuinitus fruentem, & cuiusque minas, & persecutiones contemnentem, minimeque reformidantem, significare dixerim. Benedictum Undecimum hac imagine expressum ait ipse Scaliger, hominem miræ sanctitatis. Evidem nulli, nisi sanctitate præstanti viro conueniebat Draconem, hoc est, persecutiones contemnere, & Ecclesiæ pacem custodire.

VATICINIVM IX.

Est in aliquibus aquila super claves, est columba, nos illud nostrum secuti sumus, qui coruum super claves residentem pingit, quasi innuere velit aliquem crocitan- do Ecclesiam, & eius voces pessum dare voluisse, quod tam Agno immaculato defendentre, licet atrociter, & impie transfixo, haud successit. Sciant omnes docti, & harum rerum curiosi inuestigatores in his vaticinijs ea, quæ homines verè, & in propria forma referunt, Pontifices refere, vel quicquid magis ad hominem accedit: cætera, quæ ab eo recedunt, ad alia extra ipsos Pontifices reduci debere. Hinc perperam huiusmodi consideratio accepta non

A D N O T A T I O N E S

non tantum hæreticum , & pseudomagum à Scaligero re-
prehensum in errores traxit : sed plures se inexticabilibus
labyrinthis implicauere , qui hæc ad inanæ inuentiones ,
& futilæ sui capitï cogitationes applicauere.

V A T I C I N I V M . X V .

I N præfatione diximus aliquos hæc varicinia transfacta ,
& præterita fuisse magnis , & probabilibus coniecturis
asserere , alias rotæ similia circuoluï pertinaciter defendere ; nobis autem persuasum est , non sibi cohægere hæc ita
vt conjunctè ferantur , nec ita circumuoluï , vt cum ad po-
strem deuentum fuerit , ad primū regrediamur : sed per in-
terualla temporum hæc suos euentus habere , & tantum
maximis rerum , & successuum demonstrationibus , & esse-
tibus expleri , & agitari . Nos etsi mathematicas demon-
strationes huiusc sententia nō simus in medium allaturi :
id tamen compertum nobis est , huiusmodi artem vatici-
nandi Abbatem in oriente didicisse , & numeris instructum ,
& fretum ea scrutatus est , quæ postea obscurè suis dictis ,
figurisque inuoluit . Potuissemus etiam in superioribus va-
ticinijs aliqua recensere ad literas numerales , & ad nume-
rorum figuras attinentia ; verum hic locus nobis aptior
visus , in quo aliquod specimen huiusc opinionis præbe-
remus ; nec miretur quispiam , si breviores erimus , nec om-
nia dixerimus , quæ de hac arte disserti possent . Sciant om-
nes , nobis satis esse nunc tantum attingere , vberius ilta tra-
ctaturi , si primos hos fructus hominū gustibus gratos fuis-
se intelligemus . Est orientalis natio (vt rem tandem aggredi-
tar) admodum vaticinijs dedita , huic admodum fami-
iliaris suis peregrinationibus Ioachimus Abbas fuit , præfer-
tim Græcis , & ob lingam , quam callebat , cum in magna
Græcia natus esset , in qua hodie etiā Græca verba resonare
audimus . Est igitur admodum domesticum , & tritum inter
eos

IN VATICINIA.

eos, ex principio, & fine suarum cogitationum sibi viam ad cognoscēdos futuros exitus Rythmomātia p̄struere. Hāc secutus est Abbas ipse, dum quindecim imagines per quindecim numerorum curriculum protraxit. Itaq; (vt est in confesso apud omnes) cum anno 1277. incepisset per interstitia, interualla interrupta, & non continuata serie quindecies multiplici aggrēsione numeri illarum significatiōes futuras v̄dit, v̄ticinatusque produxit, siue ex numeris, à primo impari, usque ad ultimum imparem, v̄nitate subtracta, in se ductis, numerum ducentorum v̄gintiquinque annorum conclusit, in quibus quot, quantaque superuentura essent Dei Ecclesiæ usque ad finem Pontificatus Alexandri VI. p̄dixit. Altiora speculātes possent plura in medium afferre; p̄sertim cum hāc satis conueniant cum Hebræorum Secundeis, siue Intelligentijs regentibus orbem, qnarum Trithemius proprio de ijs libro conscripto, meminit, interim silentio p̄teriens quidnam occultiores, & secretiores Hebræorū sapientes suis Ziruphim abscondant. Certè hoc nostro indicio veritatem vaticinij huius quisque peritus, & acumine pollens ex historia eruet, & facilius p̄cedentia intelliget, ad Pseudomagi in quem insurgit Scaliger, stultitiam, & hæresim coarguendā, & ad seriem subsequentium clarius constituendam, & facilius enodandam.